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Από το υπ' αριθ. 3/2014 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  46 / 2014. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εκλογή Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 23 Ιανουαρίου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδας 

Πέμπτη και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 22-01-2014 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Γ. Μιχαηλίδης 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Κ. Κοστογλίδου 

 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
4. Στ.Κουμτσίδης 
5. Α. Νεστορόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια ζήτησε από την 
Επιτροπή να αποφασίσουν για το κατεπείγον της συνεδρίασης. 

Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής την από 21-01-2014 Δήλωση παραίτησης του Αργυρίου Γκαμπέση 
από Μέλους και Αντιπρόεδρου της Οικονομικής Επιτροπής, λόγω αδυναμίας συμμετοχής 
του στις συνεδριάσεις της, καθόσον αυτές πραγματοποιούνται σε εργάσιμες ώρες, λόγω 
απουσίας του από την πόλη της Βέροιας και αναφέρθηκε στις διατάξεις των παρ. 6 & 7 
του άρθρου 74 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης–Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπου προβλέπεται ότι : α) παρ.6 «Η Οικονομική Επιτροπή στην πρώτη 
συνεδρίαση μετά την εκλογή της εκλέγει μεταξύ των μελών της, με φανερή ψηφοφορία, 
τον αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη μειοψηφία. Δικαίωμα ψήφου στην 
περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής» και β) παρ.7 «Τα αναπληρωματικά 
μέλη ανά κατηγορία, με τη σειρά της εκλογής τους, παίρνουν τις θέσεις των τακτικών 
μελών που μένουν κενές κατά τη διάρκεια της διετίας. Όταν τα μέλη της μειοψηφίας 
παραιτηθούν κατά τη διάρκεια της διετίας και δεν υπάρχει αντικαταστάτης τους, τη θέση 
τους καταλαμβάνουν τα μέλη της πλειοψηφίας». 

Τη θέση του κ. Γκαμπέση ως τακτικού μέλους της Οικονομικής Επιτροπής έχει 
καταλάβει ο 1ος αναπληρωματικός κ.Σταύρος Κουμτσίδης. 

Να προχωρήσουμε επομένως στην εκλογή Αντιπροέδρου. 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Ποιοι από τους συμβούλους της μειοψηφίας επιθυμούν να θέσουν 
υποψηφιότητα: 

Νεστορόπουλος : Αν δεν επιθυμεί ο συνάδελφος κ.Κουμτσίδης, θέτω υποψηφιότητα. 
Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την εκλογή του Απ.Νεστορόπουλου, ως 

Αντιπροέδρου; 
Υπέρ ψήφισαν όλα τα μέλη. 



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την από 21-012014 Δήλωση παραίτησης του Αργύρη Γκαμπέση. 
2. Την πρόταση του μέλους Απ. Νεστορόπουλου. 
3. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/10. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση του παραπάνω θέματος ως κατεπείγον. 
Β) Εκλέγει Αντιπρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής τον Απόστολο Νεστορόπουλο. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   46 / 2014. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΥΜΤΣΙΔΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  24-01-2014 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


